

平成25年3月期 第1四半期決算概要

I.平成25年3月期第1四半期決算概要（連結）	1
II.平成25年3月期業績予想（連結）	6
III.主要ニュースリリース一覧 [平成24年4月～]	9
IV.補足資料	11

平成24年7月27日

株式会社 野村総合研究所

I. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期決算概要（連結）

(1) 損益概況

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		参考：
	金額 (百万円)	進捗率 (通期比) 比率 (%)	金額 (百万円)	進捗率 (通期予想比) 比率 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	前年度 金額 (百万円)
売 上 高	78,465	23.4	84,411	23.8	5,945	7.6	335,554
コンサルティングサービス	8,709	24.1	8,196	22.8	△513	△5.9	36,098
開 発 ・ 製 品 販 売	27,706	22.1	32,209	23.9	4,502	16.3	125,556
運 用 サ ー ビ ス	40,350	24.6	42,004	24.0	1,653	4.1	164,084
商 品 販 売	1,699	17.3	2,001	22.2	302	17.8	9,815
売 上 原 価	55,689		61,605		5,915	10.6	235,515
売 上 総 利 益	22,776		22,806		29	0.1	100,038
（ 売 上 総 利 益 率 ）	29.0%		27.0%		△2.0P		29.8%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	14,135		14,560		424	3.0	56,886
営 業 利 益	8,641	20.0	8,246	18.3	△394	△4.6	43,152
（ 営 業 利 益 率 ）	11.0%		9.8%		△1.2P		12.9%
営 業 外 損 益 （ ネット ）	911		830		△80	△8.8	1,533
経 常 利 益	9,552	21.4	9,077	19.5	△475	△5.0	44,686
特 別 損 益 （ ネット ）	11,221		89		△11,132	△99.2	11,518
四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益	12,881	39.1	5,699	20.4	△7,181	△55.8	32,920
1 株 当 た り 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 （ 円 ）	66.09		29.03		△37.06		168.40

※売上高の内訳は、サービス別の売上高です。

- 企業の情報システム投資に対する慎重な姿勢は変わらず、情報サービス産業にとって厳しい経営環境が続いた。
- 売上高は、前年同期を上回り 844 億円(前年同期比 7.6%増)となった。
- 保険業向け大型開発プロジェクトで追加コストが発生したことなどにより、売上原価は 616 億円(同 10.6%増)、売上総利益は 228 億円(同 0.1%増)となった。
- 販売費及び一般管理費は、器具備品費や外部委託費、教育研修費が増加し 145 億円(同 3.0%増)となり、営業利益は 82 億円(同 4.6%減)、売上高営業利益率は 9.8%(同 1.2 ポイント減)、経常利益は 90 億円(同 5.0%減)、四半期純利益は 56 億円(同 55.8%減)となった。[四半期純利益が前年同期から大きく減少しているのは、前年同期に関係会社株式売却益や特別配当金があったことによるもの。(前期四半期純利益への影響額は 75 億円)]

当第1四半期よりセグメントの区分を一部変更しており、以下、前年同期比較については当該変更後の区分による前年同期の数値を用いています。

I. 平成25年3月期第1四半期決算概要（連結）

(2) セグメント情報

① セグメント別損益（各セグメントは内部売上高を含む）

		前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		参考：前年度	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	売上高	4,328	5.5	4,631	5.5	303	7.0	21,807	6.5
	営業利益	△101	△1.2	△147	△1.8	△46	—	3,011	7.0
	営業利益率(%)	△2.3		△3.2		△0.8P		13.8	
金融ITソリューション	売上高	47,764	60.9	51,254	60.7	3,489	7.3	202,719	60.4
	営業利益	5,100	59.0	3,631	44.0	△1,469	△28.8	21,433	49.7
	営業利益率(%)	10.7		7.1		△3.6P		10.6	
産業ITソリューション	売上高	17,616	22.5	19,661	23.3	2,044	11.6	72,236	21.5
	営業利益	400	4.6	1,120	13.6	719	179.7	4,259	9.9
	営業利益率(%)	2.3		5.7		3.4P		5.9	
IT基盤サービス	売上高	23,773	30.3	25,391	30.1	1,618	6.8	104,857	31.2
	営業利益	2,334	27.0	2,822	34.2	487	20.9	11,230	26.0
	営業利益率(%)	9.8		11.1		1.3P		10.7	
その他	売上高	2,792	3.6	3,096	3.7	303	10.9	11,801	3.5
	営業利益	△1	△0.0	310	3.8	311	—	727	1.7
	営業利益率(%)	△0.1		10.0		10.1P		6.2	
調整額 (内部売上高消去を含む)	売上高	△17,810	△22.7	△19,624	△23.2	△1,814		△77,867	△23.2
	営業利益	908	10.5	509	6.2	△398		2,490	5.8
合 計	売上高	78,465	100.0	84,411	100.0	5,945	7.6	335,554	100.0
	営業利益	8,641	100.0	8,246	100.0	△394	△4.6	43,152	100.0
	営業利益率(%)	11.0		9.8		△1.2P		12.9	

- コンサルティングは、公共向けコンサルティングや、顧客のシステムプロジェクトの実行を支援するシステムコンサルティングが増加した。コスト面は、他セグメントへの業務委託に係る支払いが増加した。この結果、売上高46億円（前年同期比7.0%増）、営業損失1.4億円（前年同期は営業損失1億円）となった。
- 金融ITソリューションは、保険業向け開発・製品販売が減少したものの、証券業向け開発・製品販売が増加した。保険業向け大型開発プロジェクトにおいて、開発規模の増加や開発スケジュールの変更等による追加コストが発生し採算が悪化した。この結果、売上高512億円（同7.3%増）、営業利益36億円（同28.8%減）となった。
- 産業ITソリューションは、当第1四半期から当社グループに加わったNR Iシステムテクノ(株)の寄与もあり、製造・サービス業向けの運用サービスや商品販売を中心に増加した。また、不採算案件の減少により、コストは減少した。この結果、売上高196億円（同11.6%増）、営業利益11億円（同179.7%増）となった。
- IT基盤サービスは、外部顧客に対する売上高は証券業向け運用サービス等が減少したが、内部売上高は金融ITソリューションや産業ITソリューション向けのIT基盤構築支援サービスや運用サービスが増加した。コスト面は、外部委託費や減価償却費が増加した。この結果、売上高253億円（同6.8%増）、営業利益28億円（同20.9%増）となった。

I. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期決算概要（連結）

②セグメント別外部売上高詳細

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		参考：前年度	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
コンサルティング	4,314	5.5	4,604	5.5	289	6.7	21,685	6.5
金融ITソリューション	47,747	60.9	51,220	60.7	3,473	7.3	202,628	60.4
証券業	23,080	29.4	26,612	31.5	3,531	15.3	99,887	29.8
保険業	14,092	18.0	12,269	14.5	△1,822	△12.9	54,594	16.3
銀行業	5,470	7.0	6,287	7.4	817	14.9	25,471	7.6
その他金融業等	5,104	6.5	6,051	7.2	947	18.6	22,674	6.8
産業ITソリューション	17,600	22.4	19,631	23.3	2,030	11.5	71,918	21.4
流通業	10,462	13.3	10,514	12.5	51	0.5	42,527	12.7
製造・サービス業等	7,138	9.1	9,116	10.8	1,978	27.7	29,391	8.8
IT基盤サービス	6,801	8.7	6,671	7.9	△129	△1.9	30,788	9.2
その他	2,001	2.6	2,284	2.7	282	14.1	8,532	2.5
合計	78,465	100.0	84,411	100.0	5,945	7.6	335,554	100.0

※セグメントの内訳は、相手先業種別の売上高です。

- 金融ITソリューションは、保険業向け開発・製品販売が減少したが、証券業向けならびに銀行業向け開発・製品販売が増加し、売上高は512億円（前年同期比7.3%増）となった。
- 産業ITソリューションは、製造・サービス業等向けでNRIシステムテクノ(株)の寄与もあり、売上高は196億円（同11.5%増）となった。

(3) 主要顧客別売上高

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		参考：前年度	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)
野村ホールディングス(株)	18,487	23.6	23,444	27.8	4,957	26.8	89,473	26.7
㈱セブン&アイ・ホールディングス	9,611	12.2	10,374	12.3	763	7.9	39,998	11.9

※顧客の子会社に販売したものと及びリース会社等を経由して販売したものを含めています。

(4) 外注実績

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比		参考：前年度	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)
外注実績	25,129	32.0	30,432	36.1	5,302	21.1	112,039	33.4
うち、中国オフショア開発	3,380	13.5	4,750	15.6	1,369	40.5	16,893	15.1

※外注実績の割合は、売上高に対する割合を表示しています。
また、中国オフショア開発の割合は、総外注実績に対する割合を表示しています。

- 開発・製品販売の増加等により、外注実績は304億円となった。
- 中国オフショア開発は、47億円となった。

I. 平成25年3月期第1四半期決算概要（連結）

(5) キャッシュ・フロー

	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比	参考：
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	前年度 金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,360	16,427	0.4	53,067
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,321	△19,563	109.9	△47,731
（除く：資金運用目的投資※）	△9,236	△13,628	47.6	△25,299
フリー・キャッシュ・フロー	7,038	△3,135	—	5,335
（除く：資金運用目的投資※）	7,124	2,798	△60.7	27,767
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,383	△4,456	1.7	△10,438
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	2,575	△7,806	—	△5,041
（除く：資金運用目的投資※）	2,660	△1,872	—	17,391
現金及び現金同等物の四半期（期末）残高	84,660	69,237	△18.2	77,043
現金及び現金同等物+資金運用目的投資残高	108,225	119,649	10.6	121,601

※資金運用目的投資は、預入日から償還日までの期間が3か月を超える債券等への投資です。

(6) 投資等

	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比		参考：
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	前年度 金額 (百万円)
設 備 投 資	5,840	10,720	4,879	83.5	41,165
有 形 固 定 資 産	1,214	5,865	4,651	383.0	19,789
無 形 固 定 資 産	4,626	4,854	228	4.9	21,375
研 究 開 発	678	608	△69	△10.3	3,643

(7) 減価償却費

	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比		参考：
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	前年度 金額 (百万円)
有 形 固 定 資 産	2,279	2,387	108	4.8	10,529
無 形 固 定 資 産	4,858	5,054	195	4.0	20,345
合 計	7,137	7,441	304	4.3	30,875

I. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期決算概要（連結）

(8) セグメント別外部受注額

① 受注残高

	前第1四半期末	当第1四半期末	前年同期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティング	5,091	5,874	783	15.4
金融 IT ソリューション	97,817	93,495	△4,321	△4.4
産業 IT ソリューション	36,506	41,323	4,816	13.2
IT 基盤 サービス	12,614	12,859	245	1.9
その他の	3,298	3,653	355	10.8
合計	155,327	157,206	1,879	1.2
(うち、期中分)	153,678	155,023	1,344	0.9

- 受注残高合計は、1,572 億円となった。
- 金融 IT ソリューションは、証券業の主要顧客向けの開発・製品販売が減少し、934 億円となった。
- 産業 IT ソリューションは、NRI システムテクノ(株)の寄与もあり、413 億円となった。

② 受注高

	前第1四半期	当第1四半期	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティング	6,996	6,892	△103	△1.5
金融 IT ソリューション	35,257	34,137	△1,119	△3.2
産業 IT ソリューション	12,166	17,407	5,241	43.1
IT 基盤 サービス	6,733	4,036	△2,696	△40.0
その他の	3,364	3,902	537	16.0
合計	64,517	66,375	1,858	2.9

Ⅱ. 平成 25 年 3 月期業績予想（連結）

平成 24 年 4 月 25 日公表の業績予想は修正していません。
 （以下に平成 24 年 4 月 25 日公表数値を再掲いたします。）
 なお、通期の業績予想値（売上高・営業利益・経常利益・当期純利益。内訳除く。）以外は参考値です。

(1) 損益概況

	24年3月期	25年3月期	前期比	
	(実績)	(予想)	増減額	増減率
	金額	金額	金額	増減率
	(億円)	(億円)	(億円)	(%)
売上高	3,355	3,550	194	5.8
コンサルティング・サービス	360	360	△0	△0.3
開発・製品販売	1,255	1,350	94	7.5
運用サービス	1,640	1,750	109	6.7
商品販売	98	90	△8	△8.3
営業利益	431	450	18	4.3
経常利益	446	465	18	4.1
当期純利益	329	280	△49	△14.9
(営業利益率)	12.9%	12.7%	△0.2P	
1株当たり当期純利益(円)	168.40	142.62	△25.78	
第2四半期末(円)	26.00	26.00	—	—
期末(円)	26.00	26.00	—	—
1株当たり年間配当金(円)	52.00	52.00	—	—
連結配当性向	30.9%	36.5%	5.6P	

(2) セグメント別外部売上高詳細

	24年3月期		25年3月期		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(億円)	(%)	(億円)	(%)	(億円)	(%)
コンサルティング	216	6.5	230	6.5	13	6.1
金融ITソリューション	2,026	60.4	2,085	58.7	58	2.9
証券業	998	29.8	1,030	29.0	31	3.1
保険業	545	16.3	535	15.1	△10	△2.0
銀行業	254	7.6	270	7.6	15	6.0
その他金融業等	226	6.8	250	7.0	23	10.3
産業ITソリューション	719	21.4	820	23.1	100	14.0
流通業	425	12.7	420	11.8	△5	△1.2
製造・サービス業等	293	8.8	400	11.3	106	36.1
IT基盤サービス	307	9.2	325	9.2	17	5.6
その他	85	2.5	90	2.5	4	5.5
合計	3,355	100.0	3,550	100.0	194	5.8

Ⅱ. 平成 25 年 3 月期業績予想（連結）

(3) 投資等

	24年3月期 (実績)	25年3月期 (予想)	前期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
設 備 投 資	411	350	△61	△15.0
有 形 固 定 資 産	197	200	2	1.1
無 形 固 定 資 産	213	150	△63	△29.8
研 究 開 発	36	35	△1	△3.9

(4) 減価償却費

	24年3月期 (実績)	25年3月期 (予想)	前期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
減 価 償 却 費	308	325	16	5.3

(5) 損益概況（上期、下期）

【上期】

	24年3月期 (実績)	25年3月期 (予想)	前年同期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
売 上 高	1,614	1,750	135	8.4
コンサルティンク・サービ・ス	172	175	2	1.7
開 発 ・ 製 品 販 売	587	680	92	15.8
運 用 サ ー ビ ス	813	845	31	3.9
商 品 販 売	42	50	7	17.8
営 業 利 益	200	210	9	4.6
経 常 利 益	210	220	9	4.6
当 期 純 利 益	197	130	△67	△34.0
(営 業 利 益 率)	12.4%	12.0%	△0.4P	

【下期】

	24年3月期 (実績)	25年3月期 (予想)	前年同期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
売 上 高	1,740	1,800	59	3.4
コンサルティンク・サービ・ス	188	185	△3	△2.1
開 発 ・ 製 品 販 売	668	670	1	0.2
運 用 サ ー ビ ス	827	905	77	9.3
商 品 販 売	55	40	△15	△28.2
営 業 利 益	230	240	9	4.0
経 常 利 益	236	245	8	3.6
当 期 純 利 益	132	150	17	13.5
(営 業 利 益 率)	13.3%	13.3%	0.1P	

Ⅱ. 平成 25 年 3 月期業績予想（連結）

(6) セグメント別外部売上高詳細（上期、下期）

【上期】

	24年3月期 (実績)		25年3月期 (予想)		前年同期比	
	金額 (億円)	構成比 (%)	金額 (億円)	構成比 (%)	増減額 (億円)	増減率 (%)
コンサルティング	96	6.0	110	6.3	13	13.8
金融ITソリューション	975	60.4	1,030	58.9	54	5.6
証券業	464	28.8	510	29.1	45	9.8
保険業	281	17.4	265	15.1	△16	△5.8
銀行業	121	7.5	130	7.4	8	6.7
その他金融業等	107	6.7	125	7.1	17	16.3
産業ITソリューション	356	22.1	410	23.4	53	15.1
流通業	211	13.1	210	12.0	△1	△0.8
製造・サービス業等	144	9.0	200	11.4	55	38.3
IT基盤サービス	144	8.9	155	8.9	10	7.3
その他	42	2.6	45	2.6	2	6.8
合計	1,614	100.0	1,750	100.0	135	8.4

【下期】

	24年3月期 (実績)		25年3月期 (予想)		前年同期比	
	金額 (億円)	構成比 (%)	金額 (億円)	構成比 (%)	増減額 (億円)	増減率 (%)
コンサルティング	120	6.9	120	6.7	△0	△0.2
金融ITソリューション	1,051	60.4	1,055	58.6	3	0.4
証券業	534	30.7	520	28.9	△14	△2.7
保険業	264	15.2	270	15.0	5	2.1
銀行業	132	7.6	140	7.8	7	5.4
その他金融業等	119	6.8	125	6.9	5	4.8
産業ITソリューション	362	20.8	410	22.8	47	13.0
流通業	213	12.3	210	11.7	△3	△1.7
製造・サービス業等	149	8.6	200	11.1	50	34.0
IT基盤サービス	163	9.4	170	9.4	6	4.0
その他	43	2.5	45	2.5	1	4.2
合計	1,740	100.0	1,800	100.0	59	3.4

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提(仮定)に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。実際の業績等に影響を与える可能性のある重要な要因には、国内外の経済情勢、ITサービスの市場需要、他社との競争、税制その他諸制度の変更などがありますが、これらに限定されるものではありません。また、業績見通しに関する参考値は当社の現状及び見通しをご理解いただくために目安となる値を表示したものです。なお、新たな情報や何らかの現象が生じた場合において、当社が業績見通し等を常に見直すとは限りません。

野村総合研究所

■ 経営関連

- ・インドで2社目のグループ会社が発足 (2012/07/05)
～ノムラ・リサーチ・インスティテュート・フィナンシャル・テクノロジーズ・インディアが稼働へ～
- ・ストックオプション(新株予約権)の割当てに関するお知らせ (2012/06/22)
- ・「次世代プロジェクト管理データ交換アーキテクチャ協議会」を設立 (2012/05/21)
～大規模システム開発プロジェクトの管理情報を関係者間で一元化～
- ・NRI アジア・パシフィックがジャカルタ駐在員事務所を開設 (2012/05/18)
～流通分野のコンサルティング・ITソリューションサービスを提供～
- ・「NRI 学生小論文コンテスト 2012」を開催 (2012/05/10)
～全国の学生から日本の未来への提案を募集～
- ・『広告の本当の力を解き明かす』をテーマに「マーケティングデータ分析コンテスト 2012」(2012/04/19)
を開催
～マーケティング指標や手法など、斬新なアイデアを募集～
- ・NTT データ、野村総合研究所が共同で「IT と新社会デザインフォーラム 2012」を開催 (2012/04/04)
～5月21日に、IT サービス産業の活性化に向けた3年間の活動の集大成を発表～
- ・2012年度 NRI グループ入社式 祝辞 (2012/04/02)
～グループの飛躍に向け、新たなイノベーションをおこす気概を～

■ 業務提携

- ・英 Microgen 社が提供する金融機関向け財務・会計データ管理ソリューション群の日本における独占パートナーに (2012/04/19)
～IFRS、バーゼル III、ソルベンシーII等の規制対応に有効～

■ 商品・サービス (コンサルティング)

- ・「金融市場パネル」を運営する野村総合研究所が「中国金融 40 人論壇」と共同で円卓会合を開催 (2012/06/25)
- ・真のグローバル化に対応する本社機能の再構築が不可欠 (2012/04/24)
～海外売上比率が30%を超えると、経営の「現地化」が急務～
- ・被災シミュレーションツールを活用した BCP(事業継続計画)策定のコンサルティングサービスを (2012/04/20)
開始
～自然災害に備えて BCP を立案する際に効果的～

Ⅲ. 主要ニュースリリース一覧

■ 商品・サービス (IT ソリューション)

- ・クラウド環境向けオープンソース・サポートサービスの新メニューを提供開始 (2012/07/12)
～仮想サーバ数が多い場合や複数システムが稼働する環境でコスト削減を可能に～

- ・“これから”のサービスを企業の枠を超えて創る「NRI 未来ガレージ」を開設 (2012/06/21)
～年度内に 10 社以上との実証実験開始を目指す～
- ・iPhone 向け「G-BOOK 全力案内ナビ」をトヨタ純正の車載ディスプレイに表示 (2012/06/19)
～車載ナビと携帯ナビの長所を凝縮したサービスを開始～
- ・2017 年度までの IT ロードマップを発表 (2012/05/29)
～エクスペリエンス・テクノロジー分野で Next Best Action を実現するダイナミック・ケース・マネジメントが台頭～
- ・保振決済リアル管理機能の全面刷新に着手 (2012/05/22)
～国際標準化および決済リスク削減に対応～
- ・生活習慣病指導支援システム「健康みらい予報」の機能を拡張 (2012/05/14)
～予報にとどまらず、発症後の治療支援ツールとしても活用可能に～
- ・オープンソースソフトウェア 50 種のバージョンアップ情報を無償公開 (2012/05/09)
～ソーシャルメディアなどを活用してエンジニアの情報収集を支援～
- ・企業向けモバイルシステム開発基盤「ZOOK+」を提供開始 (2012/05/08)
～ビジネスと IT の変化に合わせて導入から開発・運用までをトータルに支援～
- ・日銀決済システム「I-STAR/LC」を交通銀行に提供開始 (2012/04/26)
～外為円決済業務におけるスムーズな日銀接続を実現～
- ・資生堂のオンラインビジネスの実現を包括的に支援 (2012/04/24)
～事業モデルの企画からシステムの導入・監視まで、一貫してサポート～
- ・資産運用会社向けフロント業務ソリューション「SmartBridge Advance/OMS」の機能拡張版を提供 (2012/04/23)
開始
- ～国債取引の決済期間短縮化に対応～

NRI セキュアテクノロジーズ

- ・ウィーケスト・リンクが標的にー海外拠点の Web サイトの半数が無防備 (2012/07/05)
～企業情報システムのセキュリティに関する分析結果 (2012 年版)～
- ・NRI セキュア、米国プロフィシオと資本・業務提携 (2012/07/04)
～セキュリティサービス事業のグローバル展開を本格化～

- ・NRI セキュアの「SecureCube / Labeling」と日立ソリューションズの「秘文 V10」を連携 (2012/06/27)
～電子ファイルの機密レベルを可視化し、レベルに応じて持ち出しを制御～
- ・クラウドを利用して、複数企業間でのデータ共有を安全かつ容易に (2012/05/09)
～「SecureCube / Secret Share」に新機能～

	第1四半期 (4月～6月)		参考:平成24年 3月期通期
	平成24年3月期	平成25年3月期	
【連結損益及び包括利益計算書】			
売上高	78,465	84,411	335,554
コンサルティング	4,314	4,604	21,685
金融ITソリューション	47,747	51,220	202,628
証券業	23,080	26,612	99,887
保険業	14,092	12,269	54,594
銀行業	5,470	6,287	25,471
その他金融業等	5,104	6,051	22,674
産業ITソリューション	17,600	19,631	71,918
流通業	10,462	10,514	42,527
製造・サービス業等	7,138	9,116	29,391
IT基盤サービス	6,801	6,671	30,788
その他	2,001	2,284	8,532
売上原価	55,689	61,605	235,515
売上総利益	22,776	22,806	100,038
百分比(%)	29.0%	27.0%	29.8%
販売費及び一般管理費	14,135	14,560	56,886
貸倒引当金繰入額	△ 17	△ 23	23
役員報酬	249	221	899
給料及び手当	4,252	4,156	20,065
賞与引当金繰入額	2,033	1,914	4,527
退職給付費用	619	627	2,347
福利厚生費	991	937	3,651
教育研修費	386	511	1,567
不動産賃借料	1,216	1,194	4,715
事務委託費	1,711	1,995	8,401
事務用品費	526	862	非開示
減価償却費	327	292	1,409
うち研究開発費	678	608	3,643
営業利益	8,641	8,246	43,152
百分比(%)	11.0%	9.8%	12.9%
コンサルティング	△ 101	△ 147	3,011
金融ITソリューション	5,100	3,631	21,433
産業ITソリューション	400	1,120	4,259
IT基盤サービス	2,334	2,822	11,230
その他	△ 1	310	727
調整額	908	509	2,490
営業外収益	958	892	1,726
受取利息	83	93	351
受取配当金	830	717	1,025
投資事業組合運用益	22	1	34
持分法による投資利益	7	45	110
その他	15	34	204
営業外費用	47	61	192
支払利息	20	14	71
投資事業組合運用損	-	-	48
その他	26	47	73
経常利益	9,552	9,077	44,686
百分比(%)	12.2%	10.8%	13.3%
特別利益	11,640	157	11,797
投資有価証券売却益	6	-	149
関係会社株式売却益	8,564	-	8,564
特別配当金	3,010	-	3,010
新株予約権戻入益	58	157	72
特別損失	419	68	279
投資有価証券売却損	21	-	21
投資有価証券評価損	397	68	257
税金等調整前四半期(当期)純利益	20,773	9,166	56,204
法人税、住民税及び事業税	7,892	3,466	19,500
法人税等調整額	-	-	3,782
法人税等合計	7,892	3,466	23,283
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	12,881	5,699	32,920
四半期(当期)純利益	12,881	5,699	32,920
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	12,881	5,699	32,920
その他の包括利益	△ 117	△ 1,886	1,807
その他有価証券評価差額金	△ 1	△ 1,569	1,708
為替換算調整勘定	△ 114	△ 311	93
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 1	△ 5	5
包括利益	12,763	3,813	34,728
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	12,763	3,813	34,728
少数株主に係る包括利益	-	-	-
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	66.09	29.03	168.40
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	62.27	27.37	158.69
主な相手先別の販売実績			
野村ホールディングス(株)	18,487	23,444	89,473
(株)セブン&アイ・ホールディングス	9,611	10,374	39,998